- 1 -

平成23年11月 11日

各 位

会 社 名  日本橋梁株式会社

代 表 者  代表取締役社長  坂下 清信

コード番号  5912 東証・大証第一部

問 合 せ 先  執行役員

管理ｸﾞﾙｰﾌﾟﾘｰﾀﾞｰ  川岡 靖司

TEL．078－941－4027

                          URL www.nihon-kyoryo.co.jp

連結決算への移行に伴う通期連結業績予想の公表、特別利益及び

特別損失の発生並びに個別業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、下記の理由により、平成24年3月期第３四半期決算より、連結決算へ移行する予定であります。

これに伴い平成 24 年 3 月期の通期連結業績予想を公表するとともに、平成 23 年 5 月 12 日に公表した通期

の個別業績予想において、以下の特別利益及び特別損失が発生する見込みとなりましたので、下記のとおり修

正いたします。

記

1. 連結決算への移行理由

 平成 23 年 11 月 11 日開催の取締役会において、オリエンタル白石株式会社の株式を取得し、子会社化する

ことを決議したことにより、同社は平成23年 12月に当社の連結子会社になる予定であります。これにより、

当社は、平成24年3月期第３四半期決算から、連結決算へ移行する予定であります。

2. 特別利益の発生及びその内容

子会社化予定のオリエンタル白石株式会社からの受取配当金 60 億円を、平成 24 年 3 月期に特別利益に計

上する見込みであります。

3. 特別損失の発生及びその内容

「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき保有する事業用資産について、平成 24 年 3 月期に約 11 億円

の減損損失を計上する見込みであります。

4. 連結業績予想の公表及び個別業績予想の修正

(1)平成24年3月期通期の連結業績予想（平成23年4月1日～平成24年3月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円銭

今回発表予想 13,900 △120 △230 14,500 122.74

(2)平成24年3月期通期の個別業績予想の修正（平成23年4月 1日～平成24年 3月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円銭

前回発表予想(A) 6,500 200 110 110 0.93

今回修正予想(B) 4,600 △250 △350 4,400 37.25

増減額(B-A) △1,900 △450 △460 4,290

増減率(%) △29.2 ― ― ―

(ご参考)前期実績
(平成23年3月期)

5,549 △213 △239 △650 △6.95

 - 2 -

5. 個別業績予想の修正の理由

  売上高は、受注獲得が当初予想を大幅に下回った影響等により前回予想を下回る見込みです。利益面では、

経費削減や既存工事のコスト削減等に努めましたが、売上高の減少による収益の低下が影響し、営業利益及

び経常利益は前回予想を下回る見込みです。当期純利益につきましては、上記 2.及び 3.に記載したとおり、

子会社化予定のオリエンタル白石株式会社からの受取配当金による特別利益の計上があり、固定資産の減損

損失等の特別損失の計上がありますが、前回予想を上回る見込みです。

(注)上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、

今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上